
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

26 июня 2019 г.                                                                 № 64 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

 
 

Рассмотрев ходатайства и.о. начальника Управления культуры, искусства 

и молодежной политики администрации города Ессентуки Демирчян Н.С., 

начальника Управления образования администрации города Ессентуки 

Данилова А.Н., начальника Отдела ГИБДД Отдела МВД России по г. Ессентуки 

Голотайстро Д.Н., руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте 

Думы города Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 

29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За творческую и социальную активность, оказание содействия и 

участие в организации и проведении культурно-массовых мероприятий в 

рамках празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

на территории города Ессентуки наградить Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки: 

1) Бражник Валентину Викторовну – руководителя хореографического 

коллектива «Призвание»; 

2) Боровикова Александра Борисовича – руководителя 

хореографического коллектива «Престиж»; 

3) Байрамукову Марину Александровну – руководителя 

хореографического коллектива «NonStop»; 

4) Новоселову Елену Борисовну – руководителя театральной школы 

«Метаморфоза»; 



2 
 

5) Зорину Ларису Робертовну – руководителя детской вокальной студии 

«Озорные нотки»; 

6) Маринича Сергея Борисовича – руководителя студии эстрадного 

вокала; 

7) Туренко Елену Павловну – руководителя народного ансамбля «Казачья 

душа»; 

8) Балашенко Наталью Валентиновну – ЛПУ «Базовый санаторий 

«Виктория»; 

9) Серченко Светлану Юрьевну – ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория»; 

10) Анкудинову Веру Николаевну – ЛПУ «Базовый санаторий 

«Виктория»; 

11) Порубаеву Аллу Васильевну – ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория». 

2. За плодотворную работу в системе образования и в связи с Днем 

учителя наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих 

работников образовательных учреждений города Ессентуки:  

1) Бабаева Владислава Александровича – учителя информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

2) Дубкову Людмилу Валентиновну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 13 «Радуга»; 

3) Киль Оксану Александровну – учителя изобразительного искусства и 

черчения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8; 

4) Кулика Владимира Анатольевича – преподавателя-организатора основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1; 

5) Орловскую Елену Викторовну – заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 17 «Ромашка» г. Ессентуки; 

6) Романову Ольгу Германовну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 24 «Золотая рыбка»; 

7) Усову Ангелину Владимировну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития 

ребенка – детский сад № 4 «Золотой ключик»; 

8) Федюшкину Наталью Илларионовну – учителя начальных классов  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 6; 

9) Шилову Ларису Алексеевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 10 «Ивушка»; 

10) Яценко Елену Васильевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 



3 
 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-

речевого развития детей № 6 «Чебурашка» г. Ессентуки. 

3. За добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие 

показатели в работе, обеспечения правопорядка и общественной безопасности 

при проведении городских мероприятий и в связи с празднованием 83-й 

годовщины со дня образования службы ГАИ-ГИБДД наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников Отдела ГИБДД 

Отдела МВД России по г. Ессентуки: 

1) Иващенко Евгения Михайловича – инспектора дорожно-патрульной 

службы отдельного взвода ДПС; 

2) Климову Инну Александровну – инспектора группы пропаганды 

безопасности дорожного движения; 

3) Колотилина Александра Андреевича – инспектора дорожно-

патрульной службы отдельного взвода ДПС; 

4) Овчаренко Алексея Александровича – инспектора дорожно-патрульной 

службы отдельного взвода ДПС; 

5) Пушкарского Владимира Алексеевича – старшего инспектора группы 

исполнения административного законодательства; 

6) Смородинова Михаила Алексеевича – командира отдельного взвода 

ДПС. 

4. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, преданность 

профессии, большой личный вклад и значительные успехи в деле 

совершенствования учебного и воспитательного процесса наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки Данилова Артёма Николаевича – начальника 

Управления образования администрации города Ессентуки. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 


